Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.08.2021, 9/110262

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 августа 2021 г. № 16-20

Об установлении перечня загрязняющих веществ и их
предельно допустимые концентрации в сточных водах

На основании пункта 3 статьи 47 Водного кодекса Республики Беларусь, частей
первой и второй пункта 72 Правил пользования централизованными системами
водоснабжения, водоотведения (канализации) в населенных пунктах, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 сентября 2016 г. № 788,
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень загрязняющих веществ и их предельно допустимые
концентрации в сточных водах, отводимых в централизованную систему водоотведения
(канализации) города Климовичи, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Климовичского районного исполнительного
комитета от 15 сентября 2017 г. № 18-7 «Об условиях приема сточных вод в систему
коммунальной канализации города Климовичи».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель М.В.Демидов

Управляющий делами В.И.Павлова

СОГЛАСОВАНО
Климовичская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Учреждение здравоохранения
«Климовичский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.08.2021, 9/110262

2

  Приложение
к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
06.08.2021 № 16-20

ПЕРЕЧЕНЬ
загрязняющих веществ и их предельно допустимые концентрации в сточных водах, отводимых
в централизованную систему водоотведения (канализации) города Климовичи

№
п/п Организации

Водородный
показатель

(рН)

Взвешенные
вещества,
мг/куб. дм

Минерали-
зация воды,
мг/куб. дм

Биохимическое
потребление
кислорода
(БПК5), мг
О2/куб. дм

Хлорид-
ион,

мг/куб. дм

Сульфат-
ион,

мг/куб. дм

Аммоний-
ион, мг

N/куб. дм

Железо
общее,

мг/куб. дм

Фосфор
общий,

мг/куб. дм

Синтети-
ческие

поверхностно-
активные
вещества
(СПАВ)
анионо-

активные

Нефть и
нефтепродукты
в растворенном

и эмульгиро-
ванном

состоянии,
мг/куб. дм

Химическое
потребление
кислорода,

бихроматная
окисляемость
(ХПКCr), мг
О2/куб. дм

Хром
общий,

мг/куб. дм

Медь,
мг/куб. дм

Фенол
(карболовая

кислота,
гидрокси-
бензол),
фенолы

суммарно,
мг/куб. дм

Формаль-
дегид,

мг/куб. дм

Цинк,
мг/куб. дм

Свинец,
мг/куб. дм

Кадмий,
мг/куб. дм

Кобальт,
мг/куб. дм

Никель,
мг/куб. дм

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 Производство продуктов питания, напитков и табачных изделий

1.1 Климовичский филиал
открытого акционерного
общества «Булочно-
кондитерская компания
«Домочай»

6,5–8,5 120 1000 600 110 100 35 3 10 0,45 0,2 1500 – – – – – – – – –

1.2 прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 600 110 100 35 3 10 0,45 0,15 1500 – – – – – – – – –
2 Производство кокса и продуктов нефтепереработки

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 500 550 40 3 10 0,45 0,15 625 – 1 – – 2 – – – 0,5
3 Производство химических продуктов

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 500 550 40 3 10 0,45 0,15 625 – 1 – – 2 – – – 0,5
4 Производство основных фармацевтических продуктов и фармацевтических препаратов

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 400 550 25 3 5 0,45 0,15 625 – – 0,1 – – – – – –
5 Металлургическое производство. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 300 100 30 3 6,5 0,45 0,15 625 0,5 1 0,1 – 2 0,5 0,2 1 1
6 Производство транспортных средств и оборудования

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 300 100 30 3 6,5 0,45 0,15 625 0,5 1 0,1 – 2 0,5 0,2 1 1
7 Производство изделий из дерева и бумаги, полиграфическая деятельность и тиражирование записанных носителей информации, включая производство целлюлозы

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 300 500 30 2,5 5 0,45 0,15 625 – – 0,1 1,5 – – – – –
8 Снабжение электроэнергией, газом, паром, горячей водой и кондиционированным воздухом

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 350 500 22 3 5 0,45 0,15 625 – – – – – – – – –
9 Строительство

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 350 500 35 3 3 0,45 0,15 625 – – – – – – – – –
10 Производство текстильных изделий, одежды, изделий из кожи и меха

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 350 500 30 3 10 0,45 0,15 625 0,5 0,5 1 – – – – – –
11 Оптовая и розничная торговля, ремонт автомобилей и мотоциклов

прочие организации отрасли 6,5–9,0 120 1000 250 350 100 30 3 3 0,45 0,15 625 – – – – – 0,5 – – –
12 Организации прочих отраслей промышленности

прочие организации отрасли 6,5–8,5 120 1000 250 100 100 30 2,5 3 0,45 0,15 625 – – – – – – – – –